
1

S M L O U V A   O   D Í L O

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: PVL-285/2022/SML 
Číslo smlouvy zhotovitele:  SMLP-2022-022-000006

(dále jen „smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka
veřejná výzkumná instituce

sídlo: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6
statutární orgán: Ing. Tomáš Urban, ředitel
zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXX
IČO: 00020711
DIČ: CZ00020711
bankovní spojení: Komerční banka Praha 6
číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
zapsán v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném u Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, od 1. 1. 2007 
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní 
strana“)

Článek I
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí, s vynaložením 
veškeré odborné péče, s využitím svých zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti  provést 
pro objednatele dílo pod názvem „Stanovení objemové aktivity tritia ve vzorcích 
povrchových vod ovlivněných (cca 88 vzorků) a neovlivněných (cca 12 vzorků) výpustmi 
tritiových odpadních vod z JE Temelín“ a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za 
provedení díla cenu ve výši a způsobem dle čl. III. a za podmínek dále sjednaných v této 
smlouvě.



2

1.2. U vzorků ovlivněných výpustmi tritiových odpadních vod z JE Temelín bude stanovena 
objemová aktivita tritia s nejmenší detekovatelnou aktivitou na úrovni 1,0 – 1,2 Bq/l. 
U vzorků neovlivněných výpustmi tritiových odpadních vod z JE Temelín bude provedena 
předúprava vzorku elektrolytickým obohacením tritia a stanovení objemové aktivity tritia 
s nejmenší detekovatelnou aktivitou na úrovni 0,05 – 0,10 Bq/l.

Článek II
TERMÍN PLNĚNÍ

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli v závislosti na termínu dodání 
vzorků objednatelem, tj. u vzorků ovlivněných výpustmi tritiových odpadních vod 
z JE Temelín vždy do 1 měsíce od dodání zhotoviteli a u vzorků neovlivněných výpustmi 
tritiových odpadních vod z JE Temelín vždy do 2 měsíců od dodání zhotoviteli. Převzetí 
vzorků zhotovitel objednateli vždy písemně potvrdí. Dílo bude předáváno objednateli 
v podobě protokolů o zkoušce. 

2.2. O předání díla, případně o odmítnutí jeho převzetí, bude smluvními stranami sepsán 
protokol s uvedením případných zjevných vad a s termínem jejich odstranění. Objednatel je 
oprávněn převzetí díla odmítnout pouze v případě, že vady díla znemožňují nebo omezují 
jeho užívání.

Článek III
CENA DÍLA

3.1. Cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dohodou. Cena jednoho 
stanovení objemové aktivity tritia u vzorku ovlivněného výpustmi tritiových odpadních vod 
z JE Temelín činí XXXXX Kč bez DPH (slovy: XXXXXXXXXXXX korun českých). Cena 
jednoho stanovení objemové aktivity tritia u vzorku neovlivněného výpustmi tritiových 
odpadních vod z JE Temelín činí XXX Kč bez DPH (slovy: XXXXXXXXXXX korun českých). 
Celková cena závisí na počtu dodaných vzorků. Celková cena předpokládaného počtu 88 
vzorků ovlivněných a 12 vzorků neovlivněných tritiovými odpadními vodami JE Temelín bude 
činit 240 000 Kč bez DPH (slovy: dvěstěčtyřicettisíc korun českých). K této ceně bude 
připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

         
3.2. Cena díla se sjednává jako cena pevná, platná po celou dobu plnění předmětu díla 

a obsahuje veškeré náklady zhotovitele dle této smlouvy, spojené s provedením díla 
v rozsahu zřejmém z této smlouvy v dohodnutém termínu a kvalitě.

3.3. Cena díla se přiměřeně sníží, dohodnou-li smluvní strany po uzavření smlouvy omezení 
rozsahu díla, popř. přiměřeně zvýší, dohodnou-li smluvní strany rozšíření díla, obojí musí být 
dohodnuto písemně v dodatku této smlouvy, a to včetně uvedení změny rozsahu díla, změny 
ceny díla a způsobu stanovení nové ceny díla.

Článek IV
PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Cena díla bude zhotoviteli hrazena na základě dílčích faktur. Faktura – daňový doklad (dále 
jen „faktura“) bude zhotovitelem vystavena vždy do 15 dnů od předání příslušného protokolu 
o zkoušce podle čl. I odst. 2.1. této smlouvy zhotovitelem objednateli. Dnem uskutečnění 
dílčího zdanitelného plnění je den prokazatelného předání protokolu o zkoušce objednateli.



3

4.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle účinných 
právních předpisů, číslo smlouvy objednatele a číslo příslušného protokolu o zkoušce. 
Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli k opravě fakturu, která nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v předchozí větě tohoto ujednání; lhůta splatnosti pro objednatele v délce do 21 
kalendářních dnů počíná běžet dnem následujícím po doručení řádně vystavené či řádně 
opravené faktury objednateli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví smlouvy.

4.3. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru 
plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedenému na faktuře bude 
zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel 
postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4.4 Z faktury musí být patrné, že se vztahuje k předmětu smlouvy.

Článek V
SMLUVNÍ POKUTY

5.1. Při nedodržení termínu splatnosti dle článku IV může být objednateli účtován úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý týden prodlení.

5.2. Za každý započatý týden prodlení v době plnění dle článku II má objednatel právo účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné části díla.

5.3. Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody uplatněné 
objednatelem, přičemž případně vzniklou škodu hradí zhotovitel objednateli v plné výši.

Článek VI
VADY DÍLA A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Vady díla musí objednatel oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí.
Zhotovitel je povinen vady odstranit svým nákladem. Pokud tak zhotovitel neučiní ve lhůtě 
přiměřené povaze díla, a způsobu jeho užití objednatelem, je objednatel oprávněn 
od smlouvy písemně odstoupit nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny díla. Právo 
objednatele na náhradu škody v plné výši není výše uvedeným dotčeno.

6.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou. Objednatel a zhotovitel jsou 
oprávněni písemně odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
povinností druhou ze smluvních stran. Za podstatné porušení smlouvy se v tomto případě 
sjednává a objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména zpozdí-li se zhotovitel 
při předání dokončeného díla o více než 30 kalendářních dnů. Ukončení této smlouvy nemá 
vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, záruk, řešení sporů a dalších 
ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení smlouvy.    

6.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost.

6.4. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto 
získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně.

6.5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že dílo bude objednatel nebo jím pověřené třetí osoby užívat 
pro potřeby objednatele v rozsahu a v rámci předmětu činnosti objednatele.

6.6. Objednatel je oprávněn v průběhu zhotovování díla vykonávat u zhotovitele audity 
pracovních postupů směřujících k provedení objednaného díla.



4



5

Článek VII
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

7.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.3. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění této smlouvy především 
vzájemným jednáním zástupců smluvních stran, a to na základě výzvy jedné ze smluvních 
stran, zpravidla do 5 kalendářních dní od zjištění porušení povinností plynoucích z této 
smlouvy.

7.4. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušným 
soudem České republiky.

7.5. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že smlouva neobsahuje jejich obchodní tajemství. 
Objednatel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je se zveřejněním 
smlouvy a metadat srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí 
objednatel.

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, 
určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz 
tohoto připojují své podpisy.

V Praze dne................... V Praze dne....................

Za objednatele: Za zhotovitele:

............................................. ........................................................
Povodí Vltavy, státní podnik Výzkumný ústav vodohospodářský 
XXXXXXXXXXXXX       T. G. Masaryka veřejná výzkumná instituce
ředitel sekce správy povodí Ing. Tomáš Urban

ředitel


